



Dipl.-Betriebswirtin Carolin Flores

Speaker, Trainer, Coach

Business Training
Hermann-Löns-Str. 6a
D-63322 Rödermark

Tel.: 06074/6977547
Fax: 06074/6961190

cf@flores-businesstraining.com
<http://www.flores-businesstraining.com>

Mitglied bei:



Business ■ Training

Allgemeine Informationen

Themenschwerpunkte: Führungskräfteentwicklung, Kommunikation, Managementtraining, Mitarbeiterbindung, Mitarbeiterführung, Mitarbeitergespräch, Mitarbeiterqualifikation, Persönlichkeitsentwicklung, Personalentwicklung, Selbstmanagement, Verkauf, Vertrieb

Geburtsjahr: 1966

Tätig seit: 1992

Sprachen:

deutsch, englisch

Tageshonorar: ab 1900 €

Spezielle Informationen

Zur Person:

Carolin Flores ist Expertin für nachhaltigen Erfolg in Verkauf und Führung, seit 2009 als Trainer, Coach, Redner, Berater und Buchautor tätig. Davor erfolgreich in leitenden Funktionen als Vertriebsmanagerin und Unternehmensberaterin. Über 20 Jahre Berufserfahrung u.a. mit internationaler Verantwortung in Marketing und Vertrieb in bekannten Markenartikel-Unternehmen. Lebt und arbeitet im Raum Frankfurt.

Spezialgebiet:

Entwicklungsprogramme für Führungskräfte und Verkäufer

Methoden:

Intervall-Training, systemisches Coaching, Workshops, Coaching on the Job, Speed-Training, Online-Seminare

Zielgruppe:

Geschäftsführer, Unternehmer, Selbständige, Führungskräfte, Vertriebsleiter, Innendienstleiter, Außendienstmitarbeiter

Qualifikationen und Referenzen

Weiterbildungen:

Trainer und Coach, Medizinprodukteberaterin gem. § 31 MPG, Zertifiziert in M. Grinder Gruppendynamik, Zertifizierte INSIGHTS MDI® Beraterin, IHK Ausbildereignung, BIKABLO Visualisierungstechniken, autorisierte Beraterin Offensive Mittelstand

Berufserfahrung:

Seit 2009 Trainerin, Coach, Beraterin, Rednerin, Buchautorin, 2008-09 Senior Manager Unternehmensberatung Grolman Result, 2004-08 Sales&Marketing Manager Oregon Scientific, IDT Technologies, 1995-04 Marketing Manager Kenwood, Rowenta, BIC, 1992-94 Kundenberater Werbeagentur Focus Interaktion

Studium:

Diplom-Betriebswirtin

Referenzen:

Sodexo Pass, Andritz, Best Western Hotelgruppe, DG Verlag, PTV AG, Banken & Sparkassen, IHK Darmstadt und viele weitere auf Anfrage

Weitere Informationen

Publikationen:

52 Gründe, das Verkaufen zu lieben (BoD Verlag)
www.52Grunde.com

Mitgliedschaften/Verbände:

2011 BDVT Trainingspreis in Bronze für Führungstraining